DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

Publicado em: 19/03/2025 | Edição: 53 | Seção: 2 | Página: 52

Órgão: Ministério dos Transportes/Agência Nacional de Transportes

PORTARIA DE PESSOAL Nº 181, DE 18 DE MARÇO DE 2025

O Diretor-Geral da Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT, em exercício, no

uso das atribuições que lhe confere o art. 12 do Regimento Interno aprovado pela

Resolução nº 5.976, de 7 de abril de 2022, e tendo em vista o disposto do inciso II, do art.

9º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no que consta do processo nº

50500.012969/2025-27, resolve:

Art. 1º Nomear o servidor Cálicles Mânica, matrícula SIAPE nº 1816558, para exercer o

cargo de Coordenador-Geral, código CGE IV, da Coordenação-Geral de Relações

Internacionais (Cgint), subordinada à Assessoria Especial de Relações Institucionais,

Internacionais e de Comunicação (Aesric) desta Agência, ficando exonerado do cargo que

atualmente ocupa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GUILHERME THEO SAMPAIO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.